CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
                     ESTADO DE SÃO PAULO
                                  www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº           /2022

DESPACHO:

__________________

Sala das Sessões em

_________________

_________________

Presidente

  A  v e r e ad o r a  qu e  o  p re se nt e  s u bs cr ev e  v em ,  n os
t e rm o s  r e g im e nt a i s  d e s ta  Au g u s t a  C as a  d e  L e i s ,
ap re s en t ar  a  V o s s a  Ex ce lê n c i a  e  à  con s i d er ação  d os
N o br e s  P ar es  o  e n v i o  d e  Moção  de  Aplausos  a  Emerso n
Antôn io  Domic iano ,  propr ie tá r io  da  Sa la  do  V in i l ,  pe la
sua  contr ibu ição  à  cu l tura  no  munic íp io  de  Franca .

JUSTIFICATIVA

O  e m p re s ár io  Em e r s on  An t ô n i o  D o m i c i an o
i n aug u r ou  a  Sa l a  d o  V i n i l  e m  m ar ço  d e  2 01 8 ,  d e  u ma
m an e i r a  b a s t an t e  s i n g e l a ,  s em  s abe r  o  q u e  e l a  s e  t o rn ar i a .

“ [ A  Sa l a  d o  V i n i l]  f o i  c r i ad a  co m o  m e i o  d e
p r o m ov er  a  cu l t u r a  m us i ca l  n a  n o s s a  c id ad e ,  e  t amb ém
[ p ar a]  s e r  um  p o nt o  d e  en co n tr o  p ar a  o s  am an te s  da
m ú s i ca  e  d i s co  d e   v i n i l .  [ É]  u m  lu g ar  d e  n o s t a lg i a ,  t odo
o   am b ie nt e  cu i d ad os am en te  d e co r ad o  co m  an t i g u i d ade s ” ,
e xp l i co u  Em ers o n  a  e s t a  v ere ad o r a .

C o m  m a i s  d e  q u a t r o  an o s  de  e x i s t ên c i a ,  a  Sa l a  d o
V i n i l  t e m  a t i n g i d o  s e us  o b j e t iv os .  D e  a co r d o  com
D o m i c i an o ,  o  e sp aço  co m er c i a l  g an hou  a  co n f i an ça  d en tro

  CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
                     ESTADO DE SÃO PAULO
                                  www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

e  f o r a  d o  m un ic í p i o  de  F r an ca .  “ J á  f i z e m os  e nv i o  d e  d i s cos
a t é  p a r a  a  A l em an ha  e  Es t ado s  U n i d os  e  Pe r u ” ,  co nt a  e l e .
At u a lm e nt e ,  a  Sa l a  d o  V in i l  co n t a  co m  u m  ace r v o  d e  ce r ca
d e  10  mi l  d i s co s  d e  t o d os  o s  e s t i l o s .

U m a  d as  cu r io s i d ad es  d a  l o j a  é  qu e  u m  d i s co  d o s
B e a t l e s  co m pr e ns ag em  b r as i l e i r a ,  t en d o  or i ge m  n a  Sa l a
d o  V in i l ,  f o i  e nv i ad o  p ara  o  m us eu  do s  Be a t l e s  na
A l e m an ha .  T ra t a - s e  d a  ú n i ca  có p i a  n ac i ona l  d e n t r o  d es se
m u s eu .

C o m  m en o s  de  c in co  an os ,  a  Sa l a  d o  V in i l  j á  s e
e s t ab e le ce u  f i r m e me nt e  co m o  u m  p o nto  d e  e n co nt ro
cu l t u r a l  n a  c idad e  de  F r an ca  e  co m o  u m a  l o j a  d e  p r o p os ta
ú n i ca ,  ap o s t and o  n a  n os t a lg i a  e  n a  v a lor i za ção  d a  m ú s i ca
p a r a  a t r a i r  os  f r an can os  q ue  s e  i n t e re s s am  p o r  cu l t u r a .

S e n d o  a s s i m ,  p e l a  i mp o r t ânc i a  d e s t a  p r op o s i tu r a ,
s o l i c i t o  v o to  f av o r áv e l  d o s  n ob r es  p a re s ,  e n cami n han do
e s t a  Mo ção  de  Ap lau s os  a  Em e r s on  An t ôn i o  D o mi c i ano ,
n a  R u a  C ar lo s  D o u r ad o ,  39 71 ,  V i l a  E xp o s i ção ,  F r an ca - SP ,
C EP  14 405 -4 57 .

So l i c i t o  t amb ém  a  co n f e cção  d e  P l a ca  d e  H o n r a  ao
Mé r i t o  a  Em e rs o n  Ant ôn i o  D o mi c i an o  p e l a  s ua
co n t r ib u i ção  à  cu l t u r a  n o  mu n i c í p i o  de  Fr an ca .  A  P l a ca
s e r á  en t r e gu e  e m  s o l e n id ad e  n o  P l e n ár i o  d a  C âm ara
Mu n i c i p a l  de  F r an ca ,  e m  d at a  a  s e r  de f i n id a .

S a l a  d a s  Se s s õe s ,  3 1  d e  ag os t o  d e  2 022 .

Lindsay Cardoso

Vereadora – Cidadania

Franca-SP